
337759-2024 Page 1/4

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 337759-2024 - Mededinging

Italië – Aftastingselektronenmicroscopen – GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA 
APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN MICROSCOPIO ELETTRONICO A 
SCANSIONE (SEM)
OJ S 110/2024 07/06/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Leveringen

1. Koper

Koper
Officiële naam: POLITECNICO DI MILANO
E-mail: ufficioacquisti@polimi.it
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling
Activiteit van de aanbestedende dienst: Onderwijs

2. Procedure

Procedure
Titel: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI UN MICROSCOPIO ELETTRONICO A SCANSIONE (SEM)
Beschrijving: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN MICROSCOPIO ELETTRONICO A SCANSIONE 
(SEM), FINANZIATO CON I FONDI DELL’UNIONE EUROEPA, NEXT GENERATION EU
Identificatiecode van de procedure: 7ba4fa3d-5d04-403b-8113-62e72d8b3a04
Interne identificatiecode: 137054_2024
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 38511100 Aftastingselektronenmicroscopen

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 425 000,00 EUR

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Gronden voor uitsluiting
Met faillissement vergelijkbare toestand uit hoofde van nationale recht: 
Faillissement: 
Corruptie: 
Regeling met schuldeisers: 
Deelname aan een criminele organisatie: 
Vervalsing van de mededinging: 
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van milieurecht: 
Witwassen van geld of financiering van terrorisme: 
Fraude: 
Kinderarbeid en andere vormen van mensenhandel: 
Insolventie: 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/337759-2024
mailto:ufficioacquisti@polimi.it


337759-2024 Page 2/4

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van arbeidsrecht: 
Activa beheerd door vereffenaar: 
Die zich schuldig heeft gemaakt aan valse verklaringen, achterhouden van informatie, niet in 
staat is de vereiste documenten te verstrekken en heeft vertrouwelijke informatie over deze 
procedure verkregen.: 
Louter nationale uitsluitingsgronden: 
Belangenconflict als gevolg van deelneming aan de aanbestedingsprocedure: 
Directe of indirecte betrokkenheid bij de voorbereiding van deze aanbestedingsprocedure: 
Ernstige beroepsfouten: 
Voortijdige beëindiging, schadevergoeding of andere vergelijkbare sancties: 
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van sociaal recht: 
Betaling van socialezekerheidsbijdragen: 
Staking van bedrijfsactiviteiten: 
Betaling van belastingen: 
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten: 

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI UN MICROSCOPIO ELETTRONICO A SCANSIONE (SEM)
Beschrijving: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN MICROSCOPIO ELETTRONICO A SCANSIONE 
(SEM), FINANZIATO CON I FONDI DELL’UNIONE EUROEPA, NEXT GENERATION EU
Interne identificatiecode: LOT-0001

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 38511100 Aftastingselektronenmicroscopen
Aanvullende classificatie (cpv): 98392000 Verhuizingsdiensten
Opties: 
Beschrijving van de opties: Servizio di ricollocazione e collaudo dello strumento

Geraamde duur
Begindatum: 11/06/2024
Looptijd: 12 Maanden

Verlenging
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Opzione non garantita per il servizio di ricollocazione dello strumento in una 
sede diversa del Politecnico di Milano, sita nel Comune di Milano e conseguente successivo 
collaudo

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 425 000,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat geheel of gedeeltelijk uit EU-fondsen wordt gefinancierd
Inlichtingen over middelen van de Europese Unie



337759-2024 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Programma EU-fondsen: Steunprogramma voor hervormingen (incl. hervormingsinstrument 
en convergentiefaciliteit) (2021/2027)
Identificatiecode van EU-fondsen: D43C22003120001
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Iscrizione alla Camera di Commercio

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: d) Installazione di almeno n. 3 strumenti FE-SEM di caratteristiche pari o 
superiori a quelle oggetto del presente bando nell’ultimo triennio (2021-2023)

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Valutazione offerta tecnica pt. 80

: Criterium
: Type Prijs

Beschrijving: Offerta economica pt. 20

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.polimi.it/imprese/fondi-next-generation-
europe-pnrr

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: http://www.ariaspa.it
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Italiaans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 11/07/2024 11:00:00 (UTC+2)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia - Milano

8. Organisaties

https://www.polimi.it/imprese/fondi-next-generation-europe-pnrr
https://www.polimi.it/imprese/fondi-next-generation-europe-pnrr
http://www.ariaspa.it


337759-2024 Page 4/4

8.1.

8.1. ORG-0001
Officiële naam: POLITECNICO DI MILANO
Registratienummer: 80057930150
Afdeling: Servizio Gare Acquisti Servizi e Forniture
Postadres: Piazza Leonardo da Vinci, 32
Stad: Milano
Postcode: 20133
Land: Italië
E-mail: ufficioacquisti@polimi.it
Telefoon: 0223999300
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-0002
Officiële naam: Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia - Milano
Registratienummer: 97024970150
Postadres: Via Filippo Corridoni, 39
Stad: Milano
Postcode: 20122
Land: Italië
E-mail: mi_pat_deposito@pec.ga-cert.it
Telefoon: 02 760531
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 7bcc7dcd-380c-4853-a18b-709fb7c7a23a  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 06/06/2024 10:06:53 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Italiaans
Publicatienummer aankondiging: 337759-2024
Nummer uitgave PB S: 110/2024
Datum van bekendmaking: 07/06/2024

mailto:ufficioacquisti@polimi.it
mailto:mi_pat_deposito@pec.ga-cert.it

